AMP c

ATA DE ABERTURA DO CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO.

Ao 22 (vinte e dois) dias do mês março de 2017, ás 10:45min, na Saia de Licitação do Município de Campos
Sales, estando presentes o Pregoeiro, Francisco Leonardo Almeida da Silva e os membros da comissão de
apoio Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira e Israel Cortei Neto e ainda os licitantes: ANGELINA ROSA
GIOVANNETTI CALLOU, representado pelo Sr. Graciano Ferreira, inscrito no CPF N° 400.659.283-37,
LEONARDO JUSTO GOUVEIA - ME, representado pelo Sr. Leonardo Justo Gouveia, inscrito no CPF N°
559.500.273-53. Com  observância as disposições contidas no PREGÃO PRESENCIAL n.° 0803,01/2017-
SAUDE, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar, destinados aos Programas
Saúde da Família-PSFs e Hospital Municipal de Campos Sales, de conformidade com o estabelecido nos
anexos, que passam a fazer parte integrante deste processo, independente de transcrição e nas Leis de n°
10.520102 n.° 8.666193 e suas alterações posteriores. O Pregoeiro do Município de CAMPOS SALES deu
início ao procedimento licitatódo, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, recebendo a documentação de
credenciamento, onde foi constatada a sua regularidade por parte dos licitantes presentes, ao mesmo tempo
em foi recolhido os envelopes contendo a documentação de proposta de preços e habilitação,
simultaneamente, em ato público.

FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Dando início a esta fase, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes propostas, que foi analisado e
rubricado pelo pregoeiro e comissão de apoio e colocados a disposição para a assinatura dos licitantes
presente. Em seguida, foi feito a verificação se as propostas atendiam às exigências do PREGÃO
PRESENCIAL n° 0803.0112017-SAUDE, conforme rezam as leis federais que disciplinam a matéria. Em
relação a esse dispositivo chegou-se ao seguinte resultado: A empresa: LEONARDO JUSTO GOUVEIA -
ME, foi classificadas e participou dos lotes 1, II, e III, já a empresa ANGELINA ROSA GIOVANNETTI
CALLOU, também foi desclassificada e participou dos lotes, IV, V, Vi, VII, Vil e IX. Em seguida foi feito a
apuração dos preços constantes das propostas escritas, passando-se imediatamente para sessão de lances
verbais, ressaltando que todos os proponentes declinaram de apresentar os referidos lances permanecendo
os valores das propostas escritas, onde as resultados encontram-se demonstrados no mapa comparativo de
preços elaborado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio.

FASE DE HABILITAÇÃO

- Foi iniciada a fase de habilitação com a abertura do envelope "documentos" dos licitantes vencedores após
as devidas sessões de lanches, que foi analisado e rubricado pelo pregoeiro e comissão de apoio, sendo
colocada a disposição para a assinatura por parte dos licitantes presentes. Analisada toda documentação
apresentada é declarada a habilitação das licitantes vencedoras por terem atendidos as normas editallcias.
Após a divulgação do resultado o Pregoeiro perguntou aos participante do certame se iria interpor recurso
contra a sua decisão. Estando todos os licitantes presentes, e tendo os mesmos desistido expressamente do
direito ao prazo recursal, previsto no art. 109 inciso 1, Alínea " a" , a Comissão consignou o ato de desistência
na Ata, que foi assinada pelo Pregoeiro, Comissão de Apoio e por todos os participantes da licitação.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.

Campos Sales (CE), 22 de março de 2017.

Francisco Leonardo Almeida da Silva
Pregoeiro

ANGE A ROSA GIOVANNETTI CALLOU
Licitante

Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira
Membro

- 	 /
/

T rael Côrtez Meto!
Membro

ii ~-' I--~ -

LEONARDO JUSTO GOUVEIA - ME
Licitante

rMiA4'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Campos Sales, Sr. JOÃO LUIZ LIMA SANTOS, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a aquisição de medicamentos e material médico hospitalar, destinados aos Programas Saúde da
Família-PSFs e Hospital Municipal de Campos Sales, vem, adjudicar o presente processo administrativo de
licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 0803.01/2017-SAUDE, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo ADJUDICADO em favor das seguintes empresas: LEONARDO JUSTO GOUVEIA - ME, vencedora
dos lotes: 1, II e III, perfazendo o valor global de R$. 1.165.768,40 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil,
setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos) e ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOLJ
vencedora dos lotes: IV, V, Vi, Vil, VIII e IX, perfazendo o valor global de R$. 540.053,00 (quatrocentos e
quarenta mil e cinquenta e três reais), classificadas em primeiro lugar nos lotes acima descritas, de acordo
com os critérios fixados no PREGAO PRESENCIAL infracitado.

Campos Sales - Ce, 22 de março de 2017.

r

JOÃO UJZ LIMA SANTOS
Secretário de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Municipio de Campos Sales, Sr. JOÃO LUIZ LIMA SANTOS, no uso de
suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar, destinados aos Programas Saúde da
Família-PSFs e Hospital Municipal de Campos Sales, vem, homologar o presente processo administrativo de
licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 0803.0112017-SAUDE para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo HOMOLOGADO em favor das empresas: LEONARDO JUSTO GOUVEIA - ME, vencedora dos
lotes: 1, li e III, perfazendo o valor global de R$. 1.165.768,40 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil,
setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos) e ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU
vencedora dos lotes: IV, V, VI, Vil, VIII e IX, perfazendo o valor global de R$. 540.053,00 (quatrocentos e
quarenta mil e cinquenta e três reais), classificadas em primeiro lugar nos lotes acima descritos, de acordo
com os critérios fixados no PREGÃO PRESENCIAL infracitado.

Campos Sales - Ce, 22 de março de 2017.

L : k
JOÃO LUIZ LH1A SANTOS

Secretário de Saúde